
（単位：円）

備　　考

１　収入の部

8,400,000 5,500,000 7,350,000 21,250,000

寄附金収入 0 0 0 0

雑収入 131,500 119,131 51,000 301,631

ｺﾋﾟｰｶｰﾄﾞ売上 130,000 117,000 50,000 297,000

預貯金利子 1,500 2,131 1,000 4,631

その他 0 － 0 0

17,123,675 12,453,809 15,868,164 45,445,648 ※1

収入合計 25,655,175 18,072,940 23,269,164 66,997,279 ※2

２　支出の部

会議費 150,000 100,000 100,000 350,000

事務費 350,000 100,000 150,000 600,000

振込手数料 110,000 50,000 100,000 260,000

その他 240,000 50,000 50,000 340,000

課外活動等助成費 5,071,793 4,274,000 3,607,460 12,953,253

クラブ活動助成 2,400,000 1,800,000 1,500,000 5,700,000

大学祭運営助成 1,500,000 1,500,000 1,500,000 4,500,000

オリエンテーションセミナー助成 441,793        187,000 287,460 916,253

全国大会出場助成 100,000 130,000 100,000 330,000

ｷｬﾝﾊﾟｽ交流助成 360,000 150,000 200,000 710,000

学内スポーツ大会助成 270,000 100,000 20,000 390,000

その他 － 407,000 － 407,000

学生指導助成費 2,070,000 1,320,000 1,800,000 5,190,000

コピー機賃借料等 670,000 300,000 300,000 1,270,000

資格取得助成 500,000 580,000 200,000 1,280,000

予防接種助成 600,000 － 1,000,000 1,600,000

学科助成費 300,000 150,000 － 450,000

その他 － 290,000 300,000 590,000

国際交流費 300,000 100,000 400,000 800,000

環境整備費 2,000,000 700,000 1,000,000 3,700,000

図書購入費 1,500,000 1,600,000 3,500,000 6,600,000

卒業記念品購入費 991,000 1,000,000 1,540,000 3,531,000

予備費 359,882 291,440 271,704 923,026

支出合計 12,792,675 9,485,440 12,369,164 34,647,279

次期繰越収支差額 12,862,500 8,587,500 10,900,000 32,350,000 ※3

※1 　うち事業費積立金　 33,512,500     円

※2 　うち前期繰越金収入を除く収入額　 21,551,631     円

※3 　うち事業費積立金 32,350,000     円

令和６年度県立広島大学後援会（総合）収支予算書（案）
（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）

科　　　　　目

会費収入

前期繰越金収入

広島ｷｬﾝﾊﾟｽ 庄原ｷｬﾝﾊﾟｽ 三原ｷｬﾝﾊﾟｽ 合　計

資料4



（単位：円）

主な増減

１　収入の部

8,050,000 8,750,000 8,400,000      
・50,000円×134人【令和6年度入学生当初加入者】
・50,000円×34人【令和6年度途中加入見込】

寄附金収入 0 0 0

雑収入 131,500 140,742 131,500        

ｺﾋﾟｰｶｰﾄﾞ売上 130,000 139,240 130,000        
学生用コピー機に係るプリペイドカード売上
(1,000円/枚)

預貯金利子 1,500 1,502 1,500            通常貯金、定期預金利子

その他 0 0 0 文献複写料金

19,063,439 19,063,439 17,123,675    うち事業費積立金13,087,500円

収入合計 27,244,939 27,954,181 25,655,175 うち前期繰越金収入を除く収入額　8,531,500円

２　支出の部

会議費 150,000 42,357 150,000        総会・理事会等の開催費用等、案内ハガキ代

事務費 150,000 129,517 350,000        

振込手数料 110,000 103,641 110,000        会費振込手数料、銀行振込手数料

その他 40,000 25,876 240,000        残高証明手数料、加入依頼等発送費 郵送等対応のため増額（200千円）

課外活動等助成費 4,435,373 3,915,847 5,071,793      

クラブ活動助成 2,400,000 1,491,128 2,400,000      

大学祭運営助成 1,000,000    1,000,000 1,500,000      紫苑祭 大学祭ステージ演目拡充のため増額（500千円）

オリゼミ費用助成 425,373 425,373 441,793        

全国大会出場助成 100,000 504,072 100,000        

ｷｬﾝﾊﾟｽ交流助成 360,000 225,034 360,000        けんひろ交流！ツアー・３キャンパス交流スポーツ大会

学内ｽﾎﾟｰﾂ大会助成 150,000      270,240 270,000        前年度実績による増額（120千円）

その他 -               -                -                 

学生指導助成費 2,000,000 1,342,052 2,070,000      

コピー機賃借料等 600,000 426,545 670,000        3台借上げ　 新機種リース料金支出のため増額（70千円）

資格取得費助成 500,000 321,745 500,000        5,000円×100人

予防接種等助成 600,000 310,000 600,000        3,000円×200人

学科助成費 300,000 283,762 300,000        学外実習等の経費を助成

その他 -               -                -                 

国際交流費 250,000      248,534 300,000        留学生交流助成等 留学生交流新規行事追加のため増額（50千円）

環境整備費 3,000,000 2,800,477 2,000,000      
学生スペースの環境整備、食堂メニュー割引支援、
食堂給茶機リース料

R5に食堂備品整備済のため減額（▲1,000千円）

図書購入費 1,500,000 1,454,092 1,500,000      

卒業記念品購入費 1,018,000 847,630 991,000        
【卒業記念品】3,000円×181人（令和５年度卒業予定
加入者数）
【卒業アルバム】7,000円×64人（令和５年度実績による）

前年度実績による減額（▲27千円）

予備費 400,566 50,000 359,882        退会に伴う会費返還、その他不足分の流用として

支出合計 12,903,939 10,830,506 12,792,675

次期繰越収支差額 14,341,000 17,123,675 12,862,500 うち事業費積立金　12,862,500円

内訳

会費収入

前期繰越金収入

令和６年度県立広島大学後援会（広島キャンパス）収支予算書（案）

（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）

科　　　　　目
摘　　要前年度

予算額
前年度
決算額

今年度
予算額
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（単位：円）

内訳 主な増減

１　収入の部

5,850,000 5,800,000 5,500,000
50,000円×110人（R5年度の加入者数参考）
4月末加入者89人＋年度途中加入者見込21人）

前年度実績による減額（350千円）

寄附金収入 0 0 0

雑収入 2,131 2,135 119,131

コピー機使用料 -               -             117,000     コピー代 新規設置により増額（117千円）

預貯金利子 2,131 2,135 2,131 通常貯金、定期預金利子

その他 0 0 0

13,683,918 13,683,918 12,453,809 うち事業費積立金　8,875,000円

収入合計 19,536,049 19,486,053 18,072,940 うち前期繰越金収入を除く収入額  5619,131円

２　支出の部

会議費 100,000 40,453 100,000 総会・理事会等の開催費用、郵送料

事務費 100,000 49,143 100,000

振込手数料 50,000 43,593 50,000 会費振込手数料、銀行振込手数料

その他 50,000 5,550 50,000 残高証明手数料、加入依頼等発送費

課外活動等助成費 4,407,500 3,390,950 4,274,000

クラブ活動助成 1,280,000 986,700 1,800,000 クラブ活動の活性化のため増額(520千円）

大学祭運営助成 1,500,000 1,500,000 1,500,000 白楊祭

オリゼミ費用助成 171,500 171,500 187,000

全国大会出場助成 130,000 0 130,000

ｷｬﾝﾊﾟｽ交流助成 200,000 144,227 150,000 ３キャンパス交流スポーツ大会 G7広島サミットボランティア分減額（▲50千円）

学内ｽﾎﾟｰﾂ大会助成 120,000 0 100,000 1 回 今年度1回実施予定のため減額（▲20千円）

その他 1,006,000 588,523 407,000 入学式送迎バス借上げ代 就職支援助成なしによる減額（▲599千円）

学生指導助成費 620,000 344,670 1,320,000

コピー機賃借料等 -               - 300,000 コピー機レンタル料 新規導入（300千円）

資格取得費助成 580,000 344,670 580,000 5,000円×116人（見込数）

予防接種等助成 -               -             -

学科助成費 -               -             150,000     50,000円×3学科･コース 新規予算付（150千円）

その他 40,000 0 290,000 防犯用携帯ｸﾞｯｽﾞの購入等 購入品見直しによる増額（250千円）

国際交流費 100,000 0 100,000 留学生交流費

環境整備費 1,020,000 1,072,272 700,000 食堂Wi-Fiルｰﾀｰレンタル料ほか 学食支援助成なしによる減額（▲320千円）

図書購入費 1,600,000 1,567,466 1,600,000

卒業記念品購入費 700,000 504,790 1,000,000
卒業記念品1人3,000円
卒業アルバム助成1人5,000円

新規に卒業アルバム助成による増額（300千円）

予備費 232,500 62,500 291,440 退学に伴う会費返還、その他不足分の流用として

支出合計 8,880,000 7,032,244 9,485,440

次期繰越収支差額 10,656,049 12,453,809 8,587,500 うち事業費積立金　8,587,500円

会費収入

前期繰越金収入

令和６年度県立広島大学後援会（庄原キャンパス）収支予算書（案）

（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）

科　　　　　目
摘要前年度

決算額
前年度
予算額

今年度
予算額
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（単位：円）

主な増減

１　収入の部

7,050,000 7,850,000 7,350,000
50,000円×137人【令和６年度入学生当初加入者】
50,000円×10人【年度途中加入見込】

寄附金収入 0 0 0

雑収入 52,000 66,208 51,000

ｺﾋﾟｰｶｰﾄﾞ売上 50,000 66,000 50,000 1枚1,000円（120度）×50枚

預貯金利子 1,000 208 1,000 通常貯金、定期預金利子

その他 1,000 0 0 図書館コピー売上 図書館コピー機の現金利用中止のため

17,946,609 17,946,609 15,868,164 うち事業費積立金11,537,500円

収入合計 25,048,609 25,862,817 23,269,164 うち前期繰越金収入を除く収入額7,401,000円

２　支出の部

会議費 240,000 51,350 100,000 総会開催経費（役員旅費、通信費） 昨年度実績により減額（▲140千円）

事務費 300,000 67,642 150,000 昨年度実績により減額（▲150千円）

振込手数料 150,000 43,430 100,000 会費振込手数料、銀行振込手数料

その他 150,000 24,212 50,000 残高証明手数料、通信費等

課外活動等助成費 4,082,260 2,907,982 3,607,460

クラブ活動助成 2,000,000 941,335 1,500,000 昨年度実績により減額（▲500千円）

大学祭運営助成 1,500,000 1,500,000 1,500,000 浮城祭

オリゼミ費用助成 262,260     262,260 287,460 オリエンテーションセミナー昼食代助成

全国大会出場助成 100,000 0 100,000

ｷｬﾝﾊﾟｽ交流助成 200,000 204,387 200,000 けんひろ交流！ツアー・３キャンパス交流スポーツ大会等

学内ｽﾎﾟｰﾂ大会助成 20,000 0 20,000       
R5年度イベント実施なし
R6年度体育祭実施予定

学生指導助成費 1,640,000 1,122,768 1,800,000

コピー機賃借料等 300,000 258,968 300,000 コピー機利用料および修理費、コピー用紙購入費用等

資格取得費助成 300,000 70,000 200,000 5,000円×40人 昨年度実績により減額（▲100千円）

予防接種等助成 800,000 558,400 1,000,000 5,000円×200人 PCR検査の助成対象追加に伴う増額（200千円）

学科助成費 -              - -              

その他 240,000 235,400 300,000 新入生配布防災グッズ等購入代（1,500円×200名） 物価上昇に伴う増額（60千円）

国際交流費 800,000 57,101 400,000 国際交流(300千円）、地域交流助成（100千円）
留学生との交流事業、やっさ祭り等の三原市内地域交流活動実施
昨年度実績により減額（▲400千円）

環境整備費 1,000,000 666,878 1,000,000

図書購入費 3,500,000 3,499,716 3,500,000 図書購入代

卒業記念品購入費 1,440,000 1,401,100 1,540,000
卒業アルバム代助成（5,000円×160人）、
卒業記念品贈呈（4,000円×160人）、
DVD製作費

物価上昇に伴う増額（100千円）

予備費 1,283,849 220,116 271,704 退会に伴う会費返還、その他不足分の流用として

支出合計 14,286,109 9,994,653 12,369,164

次期繰越収支差額 10,762,500 15,868,164 10,900,000 うち事業費積立金10,900,000円

会費収入

前期繰越金収入

令和６年度県立広島大学後援会（三原キャンパス）収支予算書（案）

（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）

科　　　　　目
摘　　要

内訳

前年度
決算額

前年度
予算額

今年度
予算額

資料4-3資料4-3資料4-3


